令和５年９月吉日

お取引先様各位

〒060-0006

札幌市中央区北６条西１７丁目１７番地の５

株式会社 田 中 組

「適格請求書等保存方式」（インボイス制度）対応状況について

  令和５年１０月１日より、消費税の仕入税額控除の方式として、適格請求書等保存方式（インボイ

ス制度）が導入されます。

  つきましては、弊社の対応状況について下記のとおりご案内申し上げます。

記

１，適格請求書発行事業者登録状況 ： 登録済み

２，登録番号 ： Ｔ9430001010269

3，当社からの銀行振込について ： インボイス導入に伴い 10月以降の振込手数料は当社負担と

し、請求金額から控除せずお支払いいたします。

4，請求書の様式について ： 現在システム変更を検討しており、今後当社請求書様式の変更を行

う予定です。それまでは、従来の請求書にてご提出いただきますよう

お願い申し上げます。

※請求書の記入方法は別添資料「～協力業者様へ～」をご参照ください。

※請求書の様式変更が確定次第、速やかにご連絡いたします。

※登録状況はこちらからもご確認いただけます。

以上

https://www.invoice-kohyo.nta.go.jp/regno-search/detail?selRegNo=9430001010269